Excell.mae Ill.mae et Rev.mae

Datum in Eremo Vigrensi³ Dominationis V.rae Protectoris Gratosissime
Die 23. [Novem]bris 1776 ^aD. Bernardus E[remita] C[amaldulensis]
M[ontis] C[oronae]
Prior Montis Argentini^a

¹ Cf. N. 837 and N. 872.

² Cf. AAV, Arch. Nunz. Varsavia 125 f. 367r-v. [*Incipit:* Excerpta. Ex Bulla Pauli III Papae anno 1534 3tio Nonas [Novem]bris (...)].

³ Wigry.

P.S. Deprecor humillime quod ob infirmitatem meam usus fuerim manu aliena ad scribendas has literas.

^{a-a} *Manu propria.*

N. 903

Giovanni Andrea Archetti to Jan Franciszek Ksawery Goldberger

Varsaviae, 23 XI 1776

A privilege related to Franciszek Kettler's private chapel in Essern.

Copy: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 469r-v.

Ioannes Andreas Archetti ex marchionibus Formigariae Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Chalcedonensis Pontificio Solio assistens Sanctissimi Domini Nostri Domini Pii Divina Providentia Papae VI eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lithuaniae cum facultatibus Legati de Latere Nuntius.

Dilecto Nobis in Christo Perillustri adm[odum] Rev.do D.no Vicario in Spiritualibus et Officiali Generali Livoniae salutem in Domino sempiternam. Expositum nobis fuit pro parte Ill.mi D. Comitis Kettler in Essern, camerarii et colonelli imperialis, Ordinis S. Stanislai Equitis, qualiter ipse ad augendam fidelium devotionem, et animarum salutem in bonis suis haereditariis Essern dict[is] publicam capellam notabilibus impensis speciose de nova radice extruxerit, congruis supellectilis ecclesiasticis dotaverit, interno decore adornaverit, ac per suam Perillustrem Dominationem visitari procuraverit, utque in eadem capella publica (sine tamen praeiudicio iurium parochialis ecclesiae) campana appendi possit, et presbytero capellano proprio eiusdem Ill.mi Comitis de annuis stipendiis proviso, caeterisque presbyteris, tam secularibus, quam regularibus (non tamen censura aliqua ecclesiastica innotatis) eo transeuntibus, diebus dominicis, festivis et ferialis sacrosanctum missae sacrificium dum pro sui, tum pro necessitate Catholici populi ibidem confluentis absolvere, et Sanctissimam Eucharistiam pro casu infirmorum asservare liceret, nobis humiliter supplicatum fuit, ut eum ad effectum necessariam et opportunam facultatem concedere dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, atque necessitatibus populi Christifidelis remote ab ecclesia parochiali iis in partibus habitantis succurrere volentes, autoritate nostra, qua vigore facultatum a Sanctissimo D.no Nostro D.no Pio [469v] Papa VI nobis concessarum fungimur, praefatam facultatem in eadem publica capella campanam apponendi, missaeque sacrificium per